本基金的资产配置采用"自上而下"的多因素分析策略，综合运用定性分析和"宏观量

化模型"等定量分析手段，判断全球经济发展形势及中国经济发展趋势(包括宏观经济

运行周期、财政及货币政策、资金供需情况、证券市场估值水平等)，并对股票市场、

债券市场未来一段时间内的风险收益特征做出合理预测，据此灵活调整股票、债券、

现金三类资产的配置比例。此外，本基金也将根据股市运行周期的演变规律定期，或

者根据宏观经济重大变化不定期地进行资产配置比例的调整，保持基金资产配置的有

效性，规避市场风险，追求基金资产的长期稳定回报。

37

方正富邦优选灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

   第   页，共 54 页

  本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。本基金投资组合中股票投资比例

为基金资产的0%-95%；债券投资比例为基金资产的0%-40%；投资于债券、债券回购、

货币市场工具、现金、银行存款以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他金融

工具不低于基金资产的5%；并保持不低于基金资产净值5%的现金或到期日在一年以内

的政府债券。此外，本基金的基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控，

定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，包括VaR(Value at Risk)指标等来测试

本基金面临的潜在价格风险，及时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

本期末

2017年06月30日

上年度末

2016年12月31日

项目

公允价值

占基金

资产净

值比例(

%)

公允价值
占基金资产净

值比例(%)

交易性金融资产-股票投资
130,856,837.8

9
43.87

102,051,

348.43
25.60

交易性金融资产-基金投资 - - - -

交易性金融资产-债券投资
137,346,000.0

0
46.05

413,375,

000.00
103.71

交易性金融资产-贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
268,202,837.8

9
89.92

515,426,

348.43
129.31

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除沪深300指数以外的其他市场变量保持不变

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）
分析 相关风险变量的变动

本期末

2017年06月30日

上年度末

2016年12月31日

38

方正富邦优选灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

   第   页，共 54 页

比较基准上涨5%资产净值变动 4,773,156.96 17,197,463.79

比较基准下降5%资产净值变动 -4,773,156.96 -17,197,463.79

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

  本基金无需要说明的其他事项。

§7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 130,856,837.89 43.80

其中：股票 130,856,837.89 43.80

2 固定收益投资 137,346,000.00 45.98

其中：债券 137,346,000.00 45.98

资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 28,000,282.00 9.37

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

6 银行存款和结算备付金合计 1,586,572.24 0.53

7 其他各项资产 939,942.35 0.31

8 合计 298,729,634.48 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

39

方正富邦优选灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

   第   页，共 54 页

C 制造业 1,438,728.73 0.48

D
电力、热力、燃气及水生产和供应

业
- -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 7,639.62 0.00

J 金融业 129,410,469.54 43.39

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

合计 130,856,837.89 43.87

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值(元)
占基金资产净

值比例(%)

1 601398 工商银行 4,648,332
24,403,743.0

0
8.18

2 002142 宁波银行 1,247,917
24,084,798.1

0
8.07

3 000001 平安银行 2,547,134
23,917,588.2

6
8.02

4 601318 中国平安 424,729 21,070,805.6 7.06

40

方正富邦优选灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

   第   页，共 54 页

9

5 601988 中国银行 4,975,838
18,410,600.6

0
6.17

6 000166 申万宏源 3,095,534
17,334,990.4

0
5.81

7 002859 洁美科技 6,666 486,618.00 0.16

8 002860 星帅尔 7,980 390,222.00 0.13

9 601878 浙商证券 11,049 187,943.49 0.06

10 603826 坤彩科技 3,299 59,579.94 0.02

11 002861 瀛通通讯 1,664 51,201.28 0.02

12 603801 志邦股份 1,405 47,489.00 0.02

13 603043 广州酒家 1,810 45,738.70 0.02

14 300666 江丰电子 2,276 43,448.84 0.01

15 603380 易德龙 1,298 35,370.50 0.01

16 603335 迪生力 2,230 24,864.50 0.01

17 002879 长缆科技 1,313 23,660.26 0.01

18 002881 美格智能 989 22,608.54 0.01

19 603517 绝味食品 625 21,793.75 0.01

20 603679 华体科技 809 21,438.50 0.01

21 603938 三孚股份 1,246 20,932.80 0.01

22 002882 金龙羽 2,966 18,389.20 0.01

23 603933 睿能科技 857 17,311.40 0.01

24 603305 旭升股份 1,351 15,212.26 0.01

25 300669 沪宁股份 841 14,650.22 0.00

26 300670 大烨智能 1,259 13,760.87 0.00

27 603286 日盈电子 890 13,528.00 0.00

28 603586 金麒麟 346 11,781.30 0.00

29 603303 得邦照明 342 11,419.38 0.00

30 300672 国科微 1,257 10,659.36 0.00

31 603331 百达精工 999 9,620.37 0.00

32 300671 富满电子 942 7,639.62 0.00

41

方正富邦优选灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

   第   页，共 54 页

33 603617 君禾股份 832 7,429.76 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称
本期累计买入金

额

占期初基金资产

净值比例(%)

1 002142 宁波银行 25,393,559.57 6.37

2 601988 中国银行 16,499,386.00 4.14

3 000166 申万宏源 5,691,970.43 1.43

4 601398 工商银行 2,499,790.00 0.63

5 601318 中国平安 1,496,824.47 0.38

6 000001 平安银行 1,139,238.00 0.29

7 002859 洁美科技 198,780.12 0.05

8 002860 星帅尔 158,083.80 0.04

9 601952 苏垦农发 97,161.00 0.02

10 601878 浙商证券 93,364.05 0.02

11 603225 新凤鸣 85,295.96 0.02

12 603839 安正时尚 76,349.00 0.02

13 601366 利群股份 74,088.00 0.02

14 603833 欧派家居 68,860.00 0.02

15 002867 周大生 65,397.36 0.02

16 603980 吉华集团 59,322.80 0.01

17 300625 三雄极光 58,845.70 0.01

18 603920 世运电路 47,125.00 0.01

19 603626 科森科技 47,030.75 0.01

20 603113 金能科技 46,741.52 0.01

注：本项的"买入金额"均按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金 占期初基金资产

42

方正富邦优选灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

   第   页，共 54 页

额 净值比例(%)

1 000001 平安银行 10,788,041.00 2.71

2 601988 中国银行 8,553,981.13 2.15

3 601398 工商银行 8,205,365.35 2.06

4 000166 申万宏源 3,999,996.78 1.00

5 002142 宁波银行 3,499,795.08 0.88

6 601318 中国平安 2,999,972.92 0.75

7 300625 三雄极光 177,503.00 0.04

8 603839 安正时尚 175,226.00 0.04

9 601952 苏垦农发 173,322.51 0.04

10 601228 广州港 172,411.40 0.04

11 601366 利群股份 169,541.00 0.04

12 603225 新凤鸣 156,513.79 0.04

13 603833 欧派家居 155,266.00 0.04

14 002867 周大生 146,481.50 0.04

15 603630 拉芳家化 140,736.50 0.04

16 002851 麦格米特 133,572.92 0.03

17 300623 捷捷微电 132,918.84 0.03

18 603626 科森科技 119,261.00 0.03

19 603877 太平鸟 111,338.00 0.03

20 603980 吉华集团 109,259.42 0.03

注：本项"卖出金额"均按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票的成本（成交）总额 55,970,474.61

卖出股票的收入（成交）总额 46,292,977.29

注：本项的"买入金额"均按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例(%)

43

方正富邦优选灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

   第   页，共 54 页

1 国家债券 - -

2 央行票据 - -

3 金融债券 19,950,000.00 6.69

其中：政策性金融债 19,950,000.00 6.69

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债 - -

8 同业存单 117,396,000.00 39.36

9 其他 - -

10 合计 137,346,000.00 46.05

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值

占基金资产

净值比例(%

)

1 111714196 17江苏银行CD196 500,000
48,920,000

.00
16.40

2 111780145
17江苏太仓农村商

业银行CD001
300,000

29,646,000

.00
9.94

3 170408 17农发08 200,000
19,950,000

.00
6.69

4 111719120 17恒丰银行CD120 200,000
19,564,000

.00
6.56

5 111698902
16焦作中旅银行CD

011
200,000

19,266,000

.00
6.46

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

44

方正富邦优选灵活配置混合型证券投资基金 2017 年半年度报告

   第   页，共 54 页

7.9 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

本基金本报告期末未持有股指期货。

7.10 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

本基金本报告期末未持有国债期货。

7.11 投资组合报告附注

7.11.1 报告期内，本基金投资决策程序符合相关法律法规的要求，未发现本基金投资

的前十名证券的发行主体本期出现被监管部门立案调查，或在报告编制日前一年内受

到公开谴责、处罚的情形。

7.11.2 本基金投资的前十名股票中，没有超出基金合同规定的备选股票库之外的股票。

7.11.3 期末其他各项资产构成

单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 90,113.43

2 应收证券清算款 -

3 应收股利 -

4 应收利息 848,527.34

5 应收申购款 1,301.58

6 其他应收款 -